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КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ИНФОРМАЦИЯ О РЕЗУЛЬТАТАХ 
ЭКСПЕРТНО-АНАЛИТИЧЕСКОГО МЕРОПРИЯТИЯ 

[bookmark: _Hlk131585418][bookmark: _Hlk134173576]«Экспертиза проекта постановления Администрации Златоустовского городского округа «О внесении изменений в постановление Администрации ЗГО от 14.11.2017 №500-П/АДМ «Об утверждении муниципальной программы Златоустовского городского округа «Защита населения Златоустовского городского округа от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей»

[bookmark: _Hlk128756140]В соответствии со статьей 157 Бюджетного кодекса РФ, пунктом 12 Положения о бюджетном процессе, пунктом 38 Положения о Контрольно-счетной палате ЗГО проведена экспертиза проекта внесения изменений в муниципальную программу «Защита населения Златоустовского городского округа от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей», результаты которой отражены в заключении от 13.04.2023 №46.
Требования к муниципальным программам Златоустовского городского округа определены в Порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Златоустовского городского округа, утвержденном постановлением Администрации ЗГО от 23.06.2011г. №252-п (далее – Порядок №252-п).
Причиной внесения изменений в Муниципальную программу является уточнение объема финансирования в соответствие с решением Собрания депутатов ЗГО от 16.12.2021 №66-ЗГО (в редакции от 28.10.2022 №55-ЗГО,              от 19.12.2022г. №68-ЗГО) и решением Собрания депутатов ЗГО от 19.12.2022г. №67-ЗГО.
[bookmark: _Hlk127275999]В результате экспертизы Проекта постановления Администрации ЗГО Контрольно-счетной палатой ЗГО установлено:
1. В нарушение пунктов 25 и 25-2 Порядка №252-п внесение изменений в Муниципальную программу производится с нарушением сроков;
2. В нарушение пункта 36-2 Порядка №252-п в пояснительной записке к проекту постановления о внесении изменений в муниципальную программу                         не отражены причины изменения объемов финансирования Муниципальной программы, в том числе по годам реализации.
[bookmark: _Hlk127192248][bookmark: _Hlk132292629]3. В нарушение пункта 36-1 Порядка №252-п вносятся изменения в наименование мероприятия, объем финансирования которого предусмотрен только на период 2018-2019 годов и в наименование целевого показателя (индикатора) с установленными значениями на период 2018-2019 годов.
Администрации ЗГО даны соответствующие рекомендации по устранению выявленных нарушений и недостатков.
Рекомендации Контрольно-счетной палаты ЗГО учтены ответственным исполнителем, принято постановление Администрации ЗГО №180-П/АДМ  от 05.05.2023 г. «Об утверждении муниципальной программы Златоустовского городского округа «Защита населения Златоустовского городского округа от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей».


Председатель					 О. С. Кальчук
10.05.2023г.
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